[image: image1.png]

	Решение Вологодской городской Думы от 25.06.2020 N 214
(ред. от 25.05.2023)
"О мерах социальной поддержки некоторых категорий медицинских работников"
(принято Вологодской городской Думой 25.06.2020)
(вместе с "Перечнем наименований должностей медицинских работников учреждений здравоохранения Вологодской области, расположенных на территории городского округа города Вологды, имеющих право на предоставление мер социальной поддержки в виде предоставления единовременной социальной выплаты для оплаты или компенсации первоначального взноса и (или) ежемесячных социальных выплат в виде компенсации части ежемесячного платежа по ипотечному кредиту (займу) при приобретении построенного (созданного) жилого помещения либо жилого помещения, строящегося (создающегося) по договору участия в долевом строительстве")
(с изм. и доп., вступающими в силу с 01.09.2023)

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

HYPERLINK https://www.consultant.ru
www.consultant.ru

Дата сохранения: 24.11.2023

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 июня 2020 г. N 214

О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

НЕКОТОРЫХ КАТЕГОРИЙ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ

Принято

Вологодской городской Думой

25 июня 2020 года

	Список изменяющих документов

(в ред. решений Вологодской городской Думы

от 17.09.2020 N 259, от 18.02.2021 N 362, от 25.03.2021 N 395,

от 23.04.2021 N 418, от 24.06.2021 N 453, от 17.02.2022 N 640,

от 23.11.2022 N 810, от 25.05.2023 N 945)

В целях привлечения медицинских работников к работе в учреждениях здравоохранения Вологодской области, расположенных на территории городского округа города Вологды, в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума решила:

(в ред. решения Вологодской городской Думы от 24.06.2021 N 453)

1. Установить меры социальной поддержки в виде предоставления единовременной социальной выплаты для оплаты или компенсации первоначального взноса и (или) ежемесячных социальных выплат в виде компенсации части ежемесячного платежа по ипотечному кредиту (займу) при приобретении построенного (созданного) жилого помещения либо жилого помещения, строящегося (создающегося) по договору участия в долевом строительстве (далее - жилое помещение):

(в ред. решений Вологодской городской Думы от 17.09.2020 N 259, от 24.06.2021 N 453)

Медицинским работникам учреждений здравоохранения Вологодской области, расположенных на территории городского округа города Вологды (далее - медицинские работники):

(в ред. решений Вологодской городской Думы от 24.06.2021 N 453, от 23.11.2022 N 810)

1.1 Являющимся гражданами Российской Федерации.

1.2. Впервые поступившим со 2 июля 2020 года по основному месту работы на постоянной основе в одно из учреждений здравоохранения Вологодской области, расположенных на территории городского округа города Вологды, на должности медицинских работников, включенные в перечень, утвержденный настоящим решением:

(в ред. решений Вологодской городской Думы от 17.09.2020 N 259, от 24.06.2021 N 453)

- либо из других муниципальных образований или иных государств;

(в ред. решения Вологодской городской Думы от 23.04.2021 N 418)

- либо после окончания образовательной организации высшего образования по специальности, профессиональной образовательной организации.

(в ред. решений Вологодской городской Думы от 18.02.2021 N 362, от 17.02.2022 N 640)

1.3. Приобретающим по ипотечному кредиту (займу) жилое помещение, отвечающее следующим требованиям:

- жилое помещение должно располагаться на территории городского округа города Вологды;

(в ред. решения Вологодской городской Думы от 24.06.2021 N 453)

- общая площадь жилого помещения, приходящаяся на одного члена семьи медицинского работника, должна составлять не менее нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма, установленной на территории городского округа города Вологды.

(в ред. решения Вологодской городской Думы от 24.06.2021 N 453)

1.4. Принявшим обязательство отработать на постоянной основе в учреждениях здравоохранения Вологодской области, расположенных на территории городского округа города Вологды, не менее 7 лет со дня заключения трудового договора.

(пп. 1.4 в ред. решения Вологодской городской Думы от 25.05.2023 N 945)

1.2. Исключен. - Решение Вологодской городской Думы от 23.11.2022 N 810.

2. Утвердить прилагаемый Перечень наименований должностей медицинских работников учреждений здравоохранения Вологодской области, расположенных на территории городского округа города Вологды, имеющих право на предоставление мер социальной поддержки в виде предоставления единовременной социальной выплаты для оплаты или компенсации первоначального взноса и (или) ежемесячных социальных выплат в виде компенсации части ежемесячного платежа по ипотечному кредиту (займу) при приобретении построенного (созданного) жилого помещения либо жилого помещения, строящегося (создающегося) по договору участия в долевом строительстве.

(в ред. решений Вологодской городской Думы от 17.09.2020 N 259, от 24.06.2021 N 453)

3. Социальные выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются из расчета:

3.1. Единовременная социальная выплата для оплаты или компенсации первоначального взноса по ипотечному кредиту (займу) при приобретении жилого помещения в размере 10% стоимости приобретаемого жилого помещения, но не более 500000 (пятисот тысяч) рублей.

(пп. 3.1 в ред. решения Вологодской городской Думы от 25.05.2023 N 945)

3.2. Ежемесячная социальная выплата в виде компенсации части ежемесячного платежа по ипотечному кредиту (займу) при приобретении жилого помещения предоставляется на протяжении первых 5 лет со дня назначения меры социальной поддержки в размере 75% от ежемесячного платежа по ипотечному кредиту (займу), но не более 12000 (двенадцати тысяч) рублей в месяц.

(пп. 3.2 в ред. решения Вологодской городской Думы от 25.05.2023 N 945)

4. Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки, установленных настоящим решением, осуществляются за счет средств бюджета города Вологды в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом города Вологды на очередной финансовый год и плановый период.

Заявления о предоставлении мер социальной поддержки в соответствии с настоящим решением в течение соответствующего финансового года принимаются в пределах средств, предусмотренных на реализацию настоящего решения бюджетом города Вологды на соответствующий финансовый год.

(абзац введен решением Вологодской городской Думы от 25.05.2023 N 945)

5. Порядок предоставления мер социальной поддержки, установленных настоящим решением, определяется постановлением Администрации города Вологды.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава г. Вологды

Ю.В.САПОЖНИКОВ

Утвержден

Решением

Вологодской городской Думы

от 25 июня 2020 г. N 214

ПЕРЕЧЕНЬ

НАИМЕНОВАНИЙ ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ, ИМЕЮЩИХ

ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ ДЛЯ ОПЛАТЫ

ИЛИ КОМПЕНСАЦИИ ПЕРВОНАЧАЛЬНОГО ВЗНОСА И (ИЛИ) ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ

СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ В ВИДЕ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО

ПЛАТЕЖА ПО ИПОТЕЧНОМУ КРЕДИТУ (ЗАЙМУ) ПРИ ПРИОБРЕТЕНИИ

ПОСТРОЕННОГО (СОЗДАННОГО) ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ЛИБО ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ, СТРОЯЩЕГОСЯ (СОЗДАЮЩЕГОСЯ) ПО ДОГОВОРУ

УЧАСТИЯ В ДОЛЕВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ

	Список изменяющих документов

(в ред. решения Вологодской городской Думы

от 25.05.2023 N 945)

1. Врач - акушер-гинеколог.

2. Врач - анестезиолог-реаниматолог.

3. Врач-бактериолог.

4. Врач-гастроэнтеролог.

5. Врач-гематолог.

6. Врач-генетик.

7. Врач-дерматовенеролог.

8. Врач - детский хирург.

9. Врач-инфекционист.

10. Врач-кардиолог.

11. Врач клинической лабораторной диагностики.

12. Врач-невролог.

13. Врач-нейрохирург.

14. Врач-неонатолог.

15. Врач-нефролог.

16. Врач общей практики (семейный врач).

17. Врач-онколог.

18. Врач-ортодонт.

19. Врач-оториноларинголог.

20. Врач-офтальмолог.

21. Врач по паллиативной медицинской помощи.

22. Врач-патологоанатом.

23. Врач-педиатр.

24. Врач-педиатр участковый.

25. Врач-психиатр.

26. Врач-психотерапевт.

27. Врач по спортивной медицине.

28. Врач-радиолог.

29. Врач-радиотерапевт.

30. Врач-ревматолог.

31. Врач-рентгенолог.

32. Врач - сердечно-сосудистый хирург.

33. Врач скорой медицинской помощи.

34. Врач-стоматолог детский.

35. Врач - стоматолог-ортопед.

36. Врач - стоматолог-терапевт.

37. Врач - стоматолог-хирург.

38. Врач - судебно-медицинский эксперт.

39. Врач - сурдолог-протезист.

40. Врач-терапевт участковый.

41. Врач травматолог-ортопед.

42. Врач-трансфузиолог.

43. Врач ультразвуковой диагностики.

44. Врач-уролог.

45. Врач-фтизиатр.

46. Врач функциональной диагностики.

47. Врач-хирург.

48. Врач - челюстно-лицевой хирург.

49. Врач-эндокринолог.

50. Врач-эндоскопист.

51. Фельдшер.

52. Акушер.

53. Рентгенолаборант.

54. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант).

55. Врач - детский кардиолог.

56. Врач - детский онколог.

57. Врач - детский эндокринолог.

58. Врач приемного отделения.

59. Врач-пульмонолог.

60. Врач-терапевт.

61. Врач-физиотерапевт.

62. Старший врач станции (отделения) скорой медицинской помощи.

63. Фельдшер скорой медицинской помощи.